3

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2015                         с. Сухобузимское                            № 278-п
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района № 285-п от 21.05.2012 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 53 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 года № 285-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры» следующие изменения:

в примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры:
в пункте 4.4.:

слова «до 10% при наличии ведомственного нагрудного знака            (значка)» заменить словами «За опыт работы работникам Учреждения при наличии знаний и использовании в работе одного и более иностранных языков, ученой степени и работающим по соответствующему профилю (за исключением лиц, занимающих должности научных работников), почетного звания, ведомственного нагрудного знака (значка) в следующих размерах (в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы) по одному из следующих критериев, имеющему большее значение:

до 10% за знание и использование в работе одного иностранного языка или при наличии ведомственного нагрудного знака (значка);

до 15% за знание и использование в работе двух иностранных языков и более;

до 25% при наличии ученой степени кандидата наук (с даты принятия решения ВАК России о выдаче диплома) или почетного звания «заслуженный»;

до 35% при наличии ученой степени доктора наук (с даты принятия решения ВАК России о выдаче диплома) или почетного звания «народный».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сухобузимского района по финансово- экономическим вопросам - руководителя Финансового управления администрации Сухобузимского района  Т.А. Сошину.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникших с 01 июня 2015 года.
Глава администрации района                                                А.В. Алпацкий
Приложение к постановлению

Администрации Сухобузимского района
от 15.05 2015 № 278-п
«Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»
КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЁМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	№ п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Музеи
	36,0

	2
	Библиотеки
	24,5

	3
	Учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества
	30,0

	4
	Центры международных и региональных культурных связей
	36,0

	5
	Театральные учреждения
	28,2

	6
	Филармонии
	28,2

	7
	Учреждения кинематографии
	23,4

	8
	Средние специальные учебные заведения
	20,8

	9
	Учебные заведения повышения квалификации
	20,0

	1
	Дома искусств
	18,3